

פירסום ראשון

עצרות תפילה נערכות בקרב קהילות יוצאי תימן לזכות והצלת שארית הפליטה בתימן

■ במכתב מיוחד שהגיע לידי רבני קהילות יוצאי תימן, תיארו יהודי תימן את מצבם הקשה, בפרט בשבוע האחרון עם רציחתו של נשיא תימן לשעבר עלי עבדאללה סאלח שהיה מקורב לקהילה היהודית ■ בשיחה מיוחדת מארה"ב עם "תד נאמן" סיפר הגר"פ גראדי שליט"א מרבני ומנהיגי הקהילה בתימן בעשור האחרון, על יחסו של הנשיא הנרצח ועל הסכנה אליה נקלעו היהודים שנותרו במדינה ■ על הקשר עם היהודים: "יחסו ליהודים היה טוב. הוא סייע לנו בהסכמה שבשתיקה להגר מהמדינה, כשהבין שלא יוכלו להמשיך לשמור על יהדותם בפרהסיה לאור התהפוכות בתימן. עד היום ליהודים יוצאי תימן יש תמונה שלו בסלון. היה לו יחס חם ואוהד ליהודים" ■ על הסכנה אליה נקלעה הקהילה היהודית: כל זמן שהוא היה חי שומרים ומאבטחים מנאמניו שמרו גם על היהודים כעשרים משפחות, כעת מי יודע מה יהיה. חבל על לכתו. השם יעזור לאחינו היהודים שנשארו בתימן. הם צריכים רחמי שמיים מרובים" ■



ילד יהודי בתימן על רקע רכב הסעות של החיד"ר שנתרם ע"י הנשיא הנרצח



נשיא תימן מבקר את יהודי צעדה לאחר גירושם ע"י החותמים והצלתם ע"י הנשיא



עצרת תמיכה של יהודי תימן לפני 5 שנים מול שגרירות ארה"ב בתימן, בנשיא עלי עבדאללה סאלח

הטוב ותמיכה בו. במעמד זה, נשא הרב הגאון רבי פאיד גראדי שליט"א נאום נרגש לעשרות אלפי הנוכחים, שהתכנסו מול שגרירות ארה"ב בתימן, לטובת הנשיא סאלח ולטובת מפלגתו אשר אליה השתייכו כל יהודי תימן מכל מקומות מושבותיהם במדינה. יצוין כי הגר"פ גראדי שליט"א פרסם עלי ספר חלק גדול מהתנהלות החדש של ממשלות תימן ליהודים ובפרט חסות הנשיא לשעבר עלי עבדאל-לה סאלח, בספר "בחירי סגולה". הרב הגאון רבי מאיר ליאור לוי שליט"א תלמיד חכם, מר"ץ, מחבר ספרי הלכה ומנהיגי תימן ומרבני קהילות תימן בארה"ק, משמש כאיש הקשר בין קהילות תימן ברחבי העולם, ואילו הגיעו הדיווחים ים הראשונים על מצב הקהילה בתימן. לאור המידע שהתקבל התכנסו כאמור התפילות רבים בבתי הכנסת של יוצאי תימן לטובת ולהצלת שארית הפליטה. "אחינו כל בית ישראל הנתונים בצרה ובשבייה".

במה זה התבטא? הרב גראדי: "הוא שוחח עם הפקידים והשייחים המקומיים לעמוד לטובת היהודים. הוא אישית לא ביקר במוסדות שלנו אבל הוא עורר את ראשי מחוז עמראן לבקר ולהראות נוכחות והם אכן עשו כבקשתו". מתי שוחחתם בפעם האחרונה? "הייתי בקשר עמו עד לפני כמה חודשים. וכל העת התעניין במצבם של יוצאי תימן היהודיים, כל זמן שהוא היה חי שומרים ומאבטחים מנאמניו שמרו, כאמור, גם על אנשי הקהילה היהודית שגרו במתחם שלו. גרו שם עשרים משפחות לערך. כעת מי יודע מה יהיה. חבל על לכתו. השם יעזור לאחינו היהודים שנשארו בתימן. הם צריכים רחמי שמיים מרובים", סיים הרב גראדי בכאב. יהודי תימן הביעו את החשי ליכנס לנשיא בכל עת. לקראת הבחירות בשנת התשס"ו, יצאו יהודי תימן לתהלוכת תמיכה כשהם נושאים את תמונת הנשיא עלי עבדאללה (ראה תמונות) כאות הכרת

ובדרך כלל נענה לבקשתם מלבד באם היה העניין מתנגש לדת האסלמית". "כעת אפשר לפרסם", מוסיף הרב גראדי. "הנשיא לשעבר, עלי עבדאללה, תרם מיניבוס למוסדות החינוך, וזה היה דבר יוצא מן הכלל, כי הממשלה התימנית לא מספקת הסעה לתלמידים בבתי הספר הממשלתיים. בחסותו הממשלה התימנית תמכה בשכר שני מנהלי המוסדות ועוד מלמד אנגלית וחשבון, כן מימנו שולחנות וכיסאות, לוחות וספרי לימוד (השפת הערבית, חשבון ואנגלית) וכדו". "בחסותו, ישנם איזה משפחות יהודיות תימני יות שקיבלו תמיכה חודשית בעין יפה למעלה מעשרים שנה, כעת אותם משפחות גרים בארץ ישראל. עד היום ליהודים יוצאי תימן יש תמונה שלו בסלון. היה לו יחס חם ואוהד ליהודים, ואנו ידענו להוקיר לו טובה". הרב מספר כי נפגש עמו גם אחרי שהגרתם מתימן, האם התבטא בנוגע להגירת קבוצות יהודים מתימן, למרות הסיוע הרב שהוא נתן? "יחסו ליהודים היה טוב. הוא סייע בהסכמה שבשתיקה ליהודים לעלות לארץ הקודש או לארצות הברית, כשהבין שלא יוכלו להמשיך לשמור על יהדותם בפרהסיה לאור התהפוכות בתימן". בנוגע לעזרתו והצלת יהודי תימן מציין הרב גראדי כי "מפורסמות פעולותיו והצלת יהודי צעדה" לאחר שהחותרים גירשו אותם מאזור ג'ורדי שבמחוז צעדה. הנשיא עלי עבדאללה סאלח, שלח מטוסים להוביל את היהודים אל עיר הבירה צנעא, ומני אז ועד רציחתו בשבוע שעבר סיפק להם דיור, אוכל ושאר צרכי החיים, ואף ביקר אותם אישית לשאל על חייהם ולבדוק את הם צריכים לעוד עזרה". הנשיא עלי עבדאללה, נפגש גם עם היהודים שגרו בעיר ירידה שבמחוז עמראן כמה וכמה פעמים. אף לאחר הדחתו הוא נזר להם כפי יכולתו בין בממון ובין בהבעת דעתו לטובתם"

קהילת יוצאי תימן בראשות רב הקהילה הגאון רבי יצחק רצאבי שליט"א, לצד קהילות תימן ברחבי העולם, התכנסו בשבוע האחרון לעצרות תפילה לזכות ולהצלת שארית הפליטה בתימן, זאת נוכח הדיווחים על ההמרות מצבם על רקע רציחתו של נשיא תימן לשעבר עלי עבדאללה סאלח בשבוע שעבר. עלי עבדאללה סאלח, נהרג בתקיפה של המורדים החותמים על מכוניתו בעת שניסה להימלט מהבירה צנעא. לפי החותמים, כוחותיהם עצרו את מכוניתו של סאלח דרומית לבירה בירי רקטות אר-פיג'י ומקלעים, ולאחר מכן הוציאו אותו להורג. יחד עמו נהרג גם עוזר המוכ"ל של מפלגתו, ובנו של סאלח, חאלד, נפצע ונולד. החותמים, שנתמכים על ידי איראן, היו בעלי בריתו של סאלח, אך באחרונה הוא ניתק עמם את הקשר ובבירת תימן נערכו קרבות בין נאמניו לכוחות החותמים. בתחילת השבוע שעבר הודיע סאלח, ששלט בתימן במשך 33 שנה לפני שהודח בעקבות האביב הערבי ב-2011, כי הוא מוכן לפתוח בשיחות עם נציגי הקואליציה בראשות סעודיה, דבר שעורר את זעם החותמים כנגדו. בשיחה מיוחדת עם "תד נאמן" חושף הרב הגאון רבי פאיד גראדי שליט"א ממנהיגי יהדות תימן בעשור האחרון, וכיום מרבניה הבולטים של הקהילה בארה"ב, על טיב היחסים האישיים של הנשיא לשעבר עמו ויחסו החם ליהודי מדינתו, "פגשתי אותו שלש פעמים. פעמיים בתימן ופעם אחרונה שהוא אותו לפני כמה שנים וחצי בארה"ב, כמה חודשים לפני שהוא העביר את השלטון לנשיא מנצור האדי". לדברי הרב גראדי, "הנשיא עלי עבדאללה סאלח תמך אישית במוסדות החינוך היהודיים, במשך שנים היה תומך אישית במתן תרומות למוסדות שהקמתי בתימן, גם בעת שביקש כאן בארה"ב התעניין במצבם של יהודי תימן וביקש לתמוך במוסדות שלנו. הקשר היה הרוק עמו ובכל עת שהיהודים רצו לפגוש ולבקש ממנו עזרה